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Koniunkturtendensene i august 1968 

(Forrige konjunkturoversikt ble gitt i SU nr. 25, 1968)

Siden rapporten for juni ble skrevet har ikke hovedtrekkene i

konjunkturbildet endret seg avgjørende verken i Vest-Europa eller i Nord-

Amerika. Produksjon og etterspørsel har jamt over vist en stigende

tendens gjennom hele første halvår, og i enkelte land (Storbritannia, Vest-

Tyskland og Sambandsstatene) var oppgangen som følge av spesielle og til

dels forbigående årsaker meget sterk. I løpet av 2. kvartal avtok som

ventet veksttakten noe i Storbritannia og Sambandsstatene. I Sverige

var produksjonsveksten fortsatt svak fram mot halvårsskiftet og i Italia

utviklet det seg tydelige tegn til en demping av konjunkturoppgangen.

Frankrike er streikene i mai og juni, etter overslag som OECD har gjort,

beregnet til g ha slått ut i et produksjonstap som svarer til om lag

1 0 5 prosent av brutto nasjonaproduktet for 1968.

Med den tilstramning i den Økonomiske politikk som er gjennomført

i Storbritannia og Sambandsstatene, og med en gradvis noe svakere offentlig

etterspørsel i Vest-Tyskland, mg en for OECD-området under ett gjøre

regning med at produksjonsveksten vil avta i annet halvår 1968. Etter

beregninger som OECD har foretatt, ventes veksten i bruttonasjonalproduktet

A gå ned fra 5,5 prosent regnet på årsbasis i første halvår til 3 prosent

i annet halvår. Nedgangen i veksttempoet vil etter OECD/s overslag bli

sterkest i Sambandsstatene, Italia og Japan, men gjøre seg gjeldende også

for de fleste andre OECD-land.

I Storbritannia ser det nå ut til at devalueringen

og tilstramningstiltakene etterpå så smått begynner a vise resultater.

På hjemmemarkedet er det tydelig at særlig konsumetterspørselen er svakere,

og dette har bl.a. slått ut i en markert nedgang i detaljomsetningen.

Detaljomsetningsindeksen, i faste priser og sesongjustert (1966=100), lg

i 1. kvartal 1968 på 114. I april var indeksen sunket til 110, og i mai

var det en ytterligere nedgang til 108 etter betydelig reduksjon i av-

betalingshandelen.

Den innenlandske investeringsetterspørsel viser nå trolig først

og fremst som folge av bedret konkurranseevne og økt ordretilgang fra

eksport - en stigende tendens. Sammen med eksporten ventes investeringene

i annet halvår 1968 å gi de viktigste ekspansive impulser i konjunktur-

forløpet. For eksporten synes utsiktene for annet halvår 1968 a være gode.



Etter de rundspørringer som ble foretatt i juni, framgår det at industri-

lederne merket tydelig bedring for eksporten fra omkring månedsskiftet

mars/april. Bedringen gjelder ikke bare for enkelte eksportindustrigrener,

men stort sett for hele eksportindustrien. Ordretilgangen fra utlandet har

også økt jamt for eksportindustrien siden 1. kvartal i år. For maskin-

industrien la således ordretilgangen for eksport i mai 32 prosent over

nivået i mai 1967. I alt la ordretilgangen for maskinindustrien i mai 1968

hele 16 prosent over tallet for mai i fjor. Verdien av vareeksporten la

sesongjustert pr. maned i I. kvartal på i 508 millioner. I 2. kvartal var

det tilsvarende tall i 503 millioner. Disse tallene gir imidlertid ikke

et helt riktig bilde av tendensen i eksportutviklingen. De høye eksport-

tallene i I. kvartal var i noen grad påvirket av ettervirkningene av dokk-

streiken forrige år. Tar en hensyn til dette, har det også fra første til

annet kvartal i år wart en viss moderat vekst i vareeksporten, og i juli

kom eksporten opp i hele i 529 millioner.

Betalingsbalansen er imidlertid ennå svak, bl.a. som følge av de

høye importtallene. Vareimporten har i hele første halvår 1968 ligget på

et meget høyt nivå, men veksttakten har vært synkende fram mot halvårsskiftet.

I 1. kvartal la vareimporten sesongjustert pr. maned på i 651 millioner og
i 2. kvartal på i 639 millioner. Julitallet for vareimporten kom imidler-

tid opp i i 663 millioner etter sesongjusterte oppgaver.

Industriproduksjonen som steg sterkt fram til 1. kvartal i år,

har endret seg lite i de senere måneder. Den sesongjusterte produksjons-

indeksen la etter reviderte oppgaver i november/desember på 136 poeng.

januar la indeksen på samme nivå, men steg til 137 i februar. I månedene

mars, april og mai har indeksen vært konstant lik 138.

Det har ikke vært noen bedring i arbeidsløshetssituasjonen de siste

måneder. I juli var det vel 514 000 arbeidsløse, det største julitallet på

de siste 5 år. I 1. kvartal la arbeidsløshetsprosenten på 2,6. Det var en

liten sesongmessig bedring i 2. kvartal da tallet sank til 2,4, og i juli

da tallet kom ned i 2,2 prosent.

Vest-Tyskland er den økonomiske aktivitet fortsatt

stigende og det synes som om produksjonsveksten har et solid grunnlag.

Etterspørselen fra hjemmemarkedet er for tiden bra både etter konsum- og

investeringsvarer, og fra utlandet holder etterspørselen seg fremdeles godt

oppe. I månedene april-juni var eksportutviklingen noe svakere enn tid-

ligere som følge av streikesituasjonen i Frankrike, men den underliggende

veksttendens er fortsatt sterk. En ma likevel regne med at veksttempoet i



Vest-Tyskland vil bli noe mer moderat ut resten av aret. Økingen i kunsumet

i annet halvår 1968 vil bl.a, på grunn av den svake reallønnstigningen skje

forholdsvis langsomt, og nye vekstimpulser fra det offentliges side ventes

ikke å bli tilført økonomien i denne perioden. Fra Forbundsregjeringens side

er det nylig gitt uttrykk for tilfredshet med den økonomiske aktivitet og det

veksttempoet en nå har i Vest-Tyskland. Et eventuelt tredje trinn i konjunk-

turprogrammet vil derfor ikke komme på tale i 1968 under de nåværende forhold.

For hele året ventes industriproduksjonen å øke med 8-9 prosent.

I de fem første måneder av året la industriproduksjonsindeksen (ekskl. bygge-

og anleggsvirksomhet) nesten 9 prosent over niviet for de samme måneder i

1967. Råvare- og konsumvareproduksjonen hadde sterkest stigning; begge

11 prosent. For investeringsvarer var økingen 8 prosent. Ordrereservene

i industrien la ved slutten av juni på samme nivå som ut på vårparten i fjor

like for konjunkturnedgangen satte inn. I de fem første måneder av året

var ordretilgangen til industrien 16 prosent større enn i samme periode i 1967.

Byggevirksomheten har lenge vart svak, men nå ser det ut til at et

oppsving er forestående. Mens produksjonsindeksen for bygge- og anleggs-

virksomhet i 1. kvartal i år la om lag 3 prosent lavere enn i samme tidsrom

i fjor, la den for april og mai i år vel 11 prosent over nivået i de til-

svarende måneder i 1967. Ordretilgangen for bygg har også i 2. kvartal i år

bedret seg, slik at ordrereservene i juni 1968 var større enn i juni 1967.

Det har vært jamn tilbakegang i tallet pa arbeidsløse i løpet av

fOrste halvår 1968. I januar var det vel 672 000 arbeidsløse. I juli var

tallet sunket til vel 202 000, mens det på samme tidspunkt i fjor var

377 000 uten arbeid. Tallet på arbeidsløse pr. ledig arbeidsplass i

januar 1968 var 2,1, og i juli i år 0,3. Arbeidsmarkedet i Vest-Tyskland må

dermed på nytt kunne karakteriseres som forholdsvis stramt.

Vareeksporten tok seg noe opp igjen i månedene mai og juni i forhold

til den svake utviklingen i april, men likevel var veksttakten betydelig

svakere enn i 1. kvartal. I mai og juni la eksporten nesten 5 prosent over

nivået i de samme måneder i 1967. For forste halvår 1968 under ett, la
eksporten 8,2 prosent over tilsvarende tall i første halvår 1967. Vare-

importen har, bortsett fra i juni, vist sterk stigning hittil i år.

forste halvår 1968 lå importverdien mer enn 13 prosent over nivået i samme

periode i fjor.

I Frankrike ser det ut til at streikeneimai og juni

ikke forte til så stort produksjonstap som fra først av antatt. Etter de

overslag myndighetene har foretatt ved utgangen av juli, falt industri-



produksjonen-som i forste rekke ble rammet - med om lag 30 prosent i

streikemånedene i forhold til nivået for streikene satte inn. Detalj-

omsetningen holdt seg forholdsvis enda bedre oppe. I de storre forretningene

ble det bare registrert en nedgang i omsetningen på 10-15 prosent i forhold

til omsetningen i de tilsvarende måneder i 1967. Etter de rundspørringer

det nasjonale statistiske institutt har foretatt i juli virker det som

om de fran'ske industriledere vurderer framtidsutsiktene optimistisk. Like

for streikene satte inn, var produksjonsveksten sterk. Industriproduksjons-

indeksen steg i de fire forste måneder av 1968 med 10 prosent regnet pa ars-

basis. En fortsatt sterk vekst i industriproduksjonen ventes i annet halvår

1968. Industriens ordrereserver er nå storre enn i begynnelsen av mai, og

etterspørselen fra hjemmemarkedet og fra utlandet ventes g øke jamt ut

resten av året. Det regnes derfor med at veksten i industriproduksjonen

skal bli så sterk i annet halvår 1968 at om lag en tredjedel av produksjons-

tapet i industrien i mai og juni skal kunne hentes inn igjen. Prisstigningen

ventes ikke å bli særlig sterk i annet halvår 1968. Selv med et sterkt okt

lønnsnivå og forkortet arbeidstid ventes det ikke storre prisøking enn

3 prosent. Det er da regnet med at en sterk produktivitetsforbedring skal

bidra til a dempe prisstigningstendensene.

I 2. kvartal 1968 har det, om en ser bort fra innvirkningene av

streikene i mai og juni, vært en klar tendens til bedring i arbeidsløshets-

situasjonen. MenMen likevel ligger tallet på arbeidsløse ennå forholdsvis

høyt.

Eksportøkingen var sterk i I. kvartal 1968. Sammenliknet med

1. kvartal 1967 økte verdien av vareeksporten med 15 prosent. I april var

det en øking på vel 10 prosent, mens det i streikemånedene mai og juni var en

tilbakegang på vel 18 prosent i forhold til de samme måneder i 1967.

Verdien av vareimporten la i 1. kvartal 1968 om lag 5 prosent høyere enn i

1. kvartal 1967. I april var den tilsvarende stigning nesten 13 prosent.

Importen sank i mai og juni under ett med 8 prosent i forhold til mai og

juni i 1967. Med de importrestriksjoner som Frankrike har gjennomfort ma
en vente at importstigningen for 1968 under ett vil bli forholdsvis moderat.

I Italia ligger produksjon og etterspørsel fortsatt

meget høyt, men i de senere måneder har det vært klare tegn til et svakere

vekst -tempo. Særlig har veksten i etterspørselen fra hjemmemarkedet blitt

dempet merkbart i løpet av 2. kvartal 1968. Ettersporselsveksten fra

utlandet er imidlertid fortsatt meget sterk. Det gjor seg gjeldende en

viss usikkerhet omkring virkningene av de franske importrestriksjonene for



eksportutviklingen i Italia, men noen avgjørende demping av veksttakten i

utenlandsettersporselen ventes likevel ikke.

Gjennom hele 1967 var det i Italia sterk prodUksjonsframgang innen-

for alle industrigrener unntatt byggevirksomhet. I forste halvår 1967 lå

industriproduksjonsindeksen således hele 11 prosent over nivået i første

halvår 1966. I forste halvår 1968 har det fortsatt vært jamn og bra vekst

i industriproduksjonen samtidig som byggevirksomheten også har tatt seg opp.

Produksjonsveksten hittil i 1968 har likevel vært betydelig svakere enn i

1967 4 I forste halvår 1968 la produkslonsindeksen for industrien 4,5 pro-

sent over tilsvarende tall for forste halvår 1967.

Eksportøkingen har vært sterk hittil i 1968. I de forste seks

måneder av året var eksportverdien om lag 13 prosent større enn i samme tids-

rom 1967. Importverdien har derimot vist liten øking i samme periode, og la
bare 3 prosent over tilsvarende tall for første halvår 1967. Importover-

skottet var betydelig mindre i perioden januar-juni 1968 enn i de seks

forste måneder av 1967.

I Sverige ser det ut til at produksjonsokingeniindustrien

i februar/mars var forbigående og at veksten på nytt stoppet opp i april og

mai. Den sesongjusterte produksjonsindeksen (for bergverk og industri,

1959=100) som i I. kvartal, etter reviderte beregninger, lå på 172,5 poeng,

har ligget på samme nivå også i månedene april og mai. Det var jamt over

stagnasjon i hele industrien, men bergverksproduksjonen har vist en svak

øking.

Tilgangen på nye ordrer til industrien har imidlertid vært god både

fra hjemmemarkedet og eksportmarkedene i 1. og 2. kvartal 1968, og det

ventes fortsatt en stigning i ordretilgangen i 3. kvartal. Ikke minst

skulle frigivingen i slutten av april av betydelige midler som var bånd-

langt for investeringsformål, gi vekstimpulser til industrien i annet halvår

1968. I det reviderte nasjonalbudsjettet som ble utarbeidet på vårparten,

ble det regnet med en øking i industriproduksjonen fra 1967 til 1968 på

5,5 prosent. I perioden januar-mai har industriproduksjonsindeksen bare okt

med vel 3 prosent i forhold til tilsvarende periode i fjor. Veksttempoet

i industriproduksjonen ma derfor betraktelig opp i annet halvår 1968 om

anslagene for industriproduksjonen etter det reviderte nasjonalbudsjettet

skal bli nådd.

Den svake veksten i produksjon og etterspørsel slår også ut i

arbeidsløshetstallene. I 1. kvartal 1968 var tallet på registrerte arbeids-

lose gjennomsnittlig pr. måned om lag 20 prosent storre enn i den



tilsvarende periode i 1967. I 2. kvartal lå tallet, beregnet på samme mate,

nesten 10 prosent over nivået i samme tidsrom i 1967. Den registrerte

arbeidsløsheten i juli i år var hele 35 prosent større enn for ett år

siden. Dette høye tallet er imidlertid påvirket av at uvanlig mange yngre

arbeidere har meldt seg som arbeidssøkere i juli i år. Men selv om en tar

hensyn til dette, ligger tallet på arbeidsløse fremdeles 	 relativt høyt

i Sverige.

Vareeksporten la i 1. kvartal 1968 vel 11 prosent over nivået i

1. kvartal 1967. I 2. kvartal 1968 la vareeksporetn på omtrent samme nivå

som i 2. kvartal i fjor. Her må en imidlertid ta hensyn til at tallet

for 2. kvartal i fjor la uvanlig høyt. Alt i alt la i første halvår 1968

eksporten bare 4 prosent over nivået i første halvår 1967. I 1. kvartal

1968 lå vareimporten vel 8 prosent over nivået i 1. kvartal i fjor.

For første halvår 1968 lå vareimporten om lag 7 prosent over nivået i

forste halvår 1967.

I Sambandsstatene ble loven om den lenge foreslåtte

direkte tilleggsskatt på 10 prosent for personlige skattytere og bedrifter

endelig vedtatt i slutten av juni. Samtidig ble de føderale utgifter for

budsjettåret 1968/69 skåret ned med$6milliarder. Skatteloven har for

selskaper tilbakevirkende kraft fra I. januar 1968 og for personer fra

1. april 1968. Tilstramningen i finanspolitikken tar sikte på A dempe det

innenlandske ettersporselspresset, som bl.a. har manifestert seg i et betyde-

lig underskott på betalingsbalansen overfor utlandet. Det er allmenn enighct

om at disse tilstramningstiltakene, sammen med den mer restriktive kreditt-

politikken som Sentralbanken slo inn på allerede fra begynnelsen av året,

vil dempe veksten i produksjonen i annet halvår 1968. Det er imidlertid

usikkert hvor sterkt tiltakene vil virke. Myndighetene venter at arbeids-

10shetsprosenten vil komme opp i rundt 4,5 omkring årsskiftet, sammen-

liknet med det nåværende unormalt lave nivå på 3,5 - 3,8 prosent.

Bruttonasjonalproduktet økte sterkt også fra I. til 2. kvartal 1968,

etter foreløpige tall med hele 1,3 prosent regnet i faste priser. Dette

svarer til en årlig veksttakt på 5,2 prosent. Det private konsum fortsatte

å øke sterkt i 2. kvartal, og også lagerinvesteringene viste sterk øking i

løpet av kvartalet. De private investeringer i fast kapital lå i 2. kvartal

omtrent på samme nivå som i 1. kvartal.

Industriproduksjonen ligger på et høyt nivå, men fra 1. kvartal til

2. kvartal 1968 har veksttempoet gått ned. I 1. kvartal 1968 la den sesong-

justerte industriproduksjonsindeksen på 162,1 poeng. Den steg med bare



1 prosent i 2. kvartal 1968. Ordresituasjonen for industrien er jamt over

god. Fra januar til mai steg ordretilgangen, sesongjustert, med 4,2 prosent.

Det svarer til en årlig øking på nesten 13 prosent.

Byggevirksomheten lå fram til slutten av mai på et relativt lavt

nivå. Oppgangen i tallet på bygg satt i gang i april ser ut til d ha vært

et tilfeldig utslag. Sesongjustert var tallet på bygg satt i gang i mars

1 468 tusen enheter. Tallet steg til 1 590 tusen enheter i april, men gikk

tilbake til 1 330 tusen enheter i mai. Stagnasjonen i byggevirksomheten kan

til en viss grad forklares ved Sentralbankens restriktive kredittpolitikk.

Den vedtatte reduksjon i de føderale utgifter vil ramme byggesektoren i

annet halvår 1968. Det er derfor lite trolig at byggevirksomheten vil øke

vesentlig i inneværende år.

De private disponible inntekter steg sterkt gjennom hele første

halvår 1968, etter sesongjusterte oppgaver med 5,2 prosent fra desember

1967 til juni 1968. Det svarer til en årlig øking på vel 10 prosent.Som følge

av sterkt utvidet avbetalingshandel økte detaljomsetningen enda sterkere

enn de private disponible inntektene. Etter sesongjusterte oppgaver steg

detaljomsetningen med nesten 6 prosent i løpet av første halvår 1968, dvs.

med om lag 12 prosent regnet på årsbasis.

Tendensen i utenrikshandelen er uendret; i mai og juni var det

importoverskott på henholdsvis $ 32 og $ 87 millioner, og i første halvår

1968 et eksportoverskott på bare $ 318 millioner mot et overskott på

$ 2 272 millioner i samme tidsrom året for. Eksporten utviklet seg stort

sett tilfredsstillende i de fire første måneder av 1968, men gikk tilbake i

mai og juni. Tollreduksjonene fra 1. juli etter avslutningen av Kennedy

runden og en stadig sterkere økonomisk vekst i Vest-Europa skulle imidlertid

virke positivt inn på eksporten fra Sambandsstatene i annet halvår 1968.

Vareimporten la i første halvår 1968 meget høyere enn i første

halvår 1967. Dette skyldes spesielt uvanlig høy import av kopper og stål.

Kopperimporten har nå kommet ned på et mer normalt nivå, men importen av

stål var ennå i mai unormalt Ivy. For stål lå importvolumet i de fem

første måneder av året under ett vel 50 prosent høyere enn i de samme

måneder i 1967.



I Norge er den økonomiske aktivitet fortsatt høy, men

veksten i industriporiduksjonen totalt har vært svak siden januar/februar

og byggeaktiviteten er heller ikke like sterk som for. Den samlede syssel-

setting viser bra stigning, men arbeidsmarkedet er avgjort mindre stramt

enn i 1967. Det er nå først og fremst de tjenesteytende næringer som

trekker til seg arbeidskraft.

Veksten i den innenlandske etterspørsel har avtatt merkbart.

Dette er særlig tydelig når det gjelder næringslivets etterspørsel etter

investeringsvarer, men også veksten i konsumetterspørselen er svekket.

Utenlandsetterspørselen har derimot utviklet seg gunstig hittil i år, og

vareeksporten er nå den viktigste ekspansive faktor i konjunkturforløpet.

Konkurransen fra utlandet på det norske marked er trolig bakgrunnen for

det meste av en kraftig stigning i importen av konsumvarer, og en med-

virkende årsak til den relativt svake produksjonsutviklingen i norsk

konsumvareindustri det siste halve aret. De .lønns- og inntektsoppgjør som

er avsluttet, vil i tiden framover matte fore til pris- og kostnadsstigning,

men samtidig vil etterspørselseffekten av oppgjørene bli mindre enn vanlig

på grunn av forkorting i arbeidstiden.

Deasesongjusterte produksjonsindeksen for bergverksdrift, industri

og kraftforsyning viste i løpet av første halvår 1968 ikke særlig tegn til

vekst. I gjennomsnitt for januar/februar la indeksen på 145 poeng, i mars/

april var den 142,5 og i mai/juni var indekstallet 145. Den sesongjusterte

produksjonsindeks for juni var bare 142. Ved vurderingen av dette tallet

må en imidlertid ta hensyn til at måneden på grunn av pinsen hadde farre

arbeidsdager enn vanlig. 	 Korrigerer en for dette blir inntrykket at

produksjonen i juni alt i alt la svakt over nivået ved siste årsskifte.

Produksjonen i bergverksdrift steg noe fra januar/februar-nivået til nivået

i mai/juni. Industriproduksjonen viste imidlertid samme månedsgjennomsnitt,

142 poeng på begge tidspunkter. For produksjonen etter anvendelse var det

sterk vekst i produksjonen for eksport. Fra januar/februar til mai/juni

steg eksportproduksjonen, etter sesongjusterte oppgaver, med 2,8 prosent.

Det svarer til en øking på over 8 prosent over året. Investeringsvare-

produksjonen steg med 0,7 prosent i samme tidsrom, dvs. med 2,1 prosent på

årsbasis. For produksjonen av konsumvarer var det en nedgang fra januar/

februar til mai/juni på 0,8 prosent, dvs. 2,4 prosent på årsbasis.

Ved utgangen av juni var det vel 1 prosent flere sysselsatte lønns-

takere her i landet enn pl samme tidspunkt i fjor. økingen var særlig

sterk for kvinner og falt i det alt vesentlige på de tjenesteytende næringer.



For mai/juni under ett var det en nedgang i sysselsettingen innenfor

anleggsvirksomhet på 4,1 prosent i forhold til samme tidspunkt i fjor.

I industrien var den tilsvarende nedgang for de to måneder under ett

ubetydelig, men i juni lå industrisysselsettingen 2 000 lavere enn for

ett år siden. I byggevirksomhet var det i mai/juni en øking i syssel-

settingen på 1 prosent over året. Tallet på arbeidsløse har maned for

maned ligget en god del høyere i år enn i 1967. Ved utgangen av juli var det

registrert 6 850 ledige, dvs. 0,5 prosent av den samlede arbeidsstyrke som

er det høyeste julitall siden 1959.

Utviklingen i ordretilgangen i de to forste kvartaler av 1968

gjenspeiler tydelig stigning i utenlandsettersporselen og svikten i den

innenlandske etterspørsel. Både i 1. og 2. kvartal var ordretilgangen

fra utlandet i jern- og metallindustrien under ett vel 30 prosent større enn

i de samme perioder i fjor. Bestillingene fra hjemmemarkedet lå derimot

i 1. kvartal betydelig lavere, og i 2. kvartal bare ubetydelig høyere, enn

i de samme kvartaler i fjor. Innenfor primær jern- og metallindustri

økte tilgangen på eksportordrer med 34 prosent fra 2. kvartal i fjor til

2. kvartal i år. I annen jern- og metallindustri som særlig leverer

investeringsvarer var ordretilgangen fra hjemmemarkedet i 1. og 2. kvartal

henholdsvis 3 prosent og 1 prosent lavere enn i de samme kvartaler i fjor.

Også i denne industrigruppe viste utenlandsbestillingene stigning men

ikke så sterk som i primær jern- og metallindustri. Ordrereservene for

innenlandsk levering fortsatte å synke i annen jern- og metallindustri i

2. kvartal i år, mens beholdningene av eksportordrer viste stigning særlig

innenfor primær jern- og metallindustri. Innenfor tekstilindustrien var

ordretilgangen i forste halvår 1968 15 prosent lavere enn i forste halvår

1967 og ordrereservene gikk ned. For bekledningsindustrien har ordresitua-

sjonen vært noe bedre. Ordretilgangen var nesten 3 prosent storre i første

halvår 1968 enn i første halvår 1967, og ordrereservene steg det siste halve

året fram til utgangen av juni med nesten 6 prosent. I kjemisk industri var

det en ubetydelig endring i ordretilgangen fra forste halvår 1967 til forste

halvår 1968. Ordrereservene i denne industrigruppe, som ofte kan svinge

sterkt, la imidlertid nesten 36 prosent lavere ved utgangen av juni 1968 enn

ved utgangen av juni 1967.

De siste oppgaver over industriens utforte og antatte investeringer

bekrefter inntrykket av nedsatt investeringsaktivitet i 1968 i forhold til

1967, og gir også bud om ytterligere nedgang i 1969. I 1. kvartal i år

oppgav bedriftene i bergverk, industri og kraftforsyning a ha investert

vel 4 prosent mer enn i I. kvartal 1967. For de resterende tre kvartaler



av året antas investeringene i de bedrifter som gir oppgaver å bli over

30 prosent lavere enn i samme tidsrom i fjor. For 1969 oppgir bedriftene nå

at de bare vil investere om lag halvparten så meget som de har planlagt a
investere i 1968. Disse anslagene er imidlertid sikkert for lave, idet

bedriftsledelsen på det nåværende tidspunkt vil være forsiktig, og fordi

mange bedriftsledere på et så tidlig tidspunkt heller ikke har full oversikt

over investeringsplanene for neste år.

Utviklingen i detaljomsetningen i første halvår 1968 tyder på at

veksten i konsumetterspørselen har vært svak. I de to månedene mai/juni var

verdien av detaljomsetningen 5 prosent storre enn i mai/juni i fjor.

Deflatert med konsumprisindeksen svarer dette til en volumøking over året

på under 2 prosent. Etter sesong -justerte tall ser det ikke ut til å ha

vært noen stigning i detaljomsetningen fra 4. kvartal i fjor til 2. kvartal

i år.

Virkningen av de store tall for igangsetting av boligbygg like for

årsskiftet i forbindelse med innføringen av den nye avgiftsordningen fra

1. januar i år gjør seg nå ikke så sterkt gjeldende lenger, men igangsettingen

har ligget lavt også i 2. kvartal i år For alle bygg under ett var det i

mai/juni i år en tilbakegang i igangsetting på vel 6 prosent i forhold til

samme tidsrom i fjor. For boligbygg økte igangsettingen i mai/juni 1968,

men bare med vel 1 prosent i forhold til nivået i mai/juni 1967. Mengden

igangsatt av undervisningsbygg ble nesten halvert i mai/juni i år sammen-

liknet med mengden i samme tidsrom i fjor, mens mengden igangsatt av kontor-

bygg, forretningsbygg og industribygg gikk tilbake med nesten 20 prosent i

samme tidsrom. Det samlede byggeareal under arbeid var ved utgangen av

juni bare 0,9 prosent storre enn ved utgangen av juni 1967. Den svakere

aktiviteten som en nå har innenfor byggevirksomheten, skyldes det relativt

lave nivået for bygg under arbeid for kontorer, forretninger og industri-

formål. Det var her ved utgangen av juni maned nesten 9 prosent mindre under

arbeid enn ved utgangen av juni 1967. For undervisningsbygg var det en

ubetydelig tilbakegang i bygg under arbeid ved utgangen av juni i år sammen-

liknet med samme tidspunkt i fjor, mens arealet av boligbygg under arbeid

gikk opp med nesten 3 prosent i samme tidsrom.

Utførselen (uten skip) steg sterkt i de fem første måneder av året,

men de sesongjusterte tall for juni og juli viste en (muligens tilfeldig)

tilbakegang. Fra desember/januar fram til juni/juli var det en stigning i

vareeksporten (sesongjustert) på 2,7 prosent. På årsbasis svarer dette til

en stigningstakt på 5,4 prosent; et tall som trolig i noen grad under-

vurderer den aktuelle stigning i utførselen. I årets sju første måneder var



verdien av vareeksporten 8,2 prosent større enn i samme periode i fjor.

For de enkelte varegrupper har en nå oppgaver for perioden januar-juni.

Her går det tydelig fram at industrieksporten har vart i sterk vekst. For

gruppen "diverse bearbeidde industriprodukter" la eksportverdien i første

halvår 1968 vel 14 prosent over nivået i første halvår 1967 og eksporten

av jern, stål og metaller lå hele 20 prosent høyere. Innenfor gruppen

"forskjellige ferdigvarer for konsum" var det tilsvarende en nivåheving på

nesten 8 prosent i samme tidsrom. For gruppen "maskiner og transportmidler,

unntatt skip", som i de senere år har vist meget sterk stigning, var

imidlertid eksportverdien omkring 3 prosent lavere enn i samme periode 1967.

Eksporten av råvarer unntatt brensel steg i samme tidsrom med om lag 15

prosent og utførselen av kjemiske produkter med nesten 13 prosent. Verdien

av utførselen av skip (eldre og nybygde) lå i første halvår 1968 nesten

35 prosent over nivået i første halvår 1967, og for malmer og uedle metaller

var det en eksportøking på 20 prosent.

Innførselen i de sju første måneder av året har vist en forholdsvis

svak øking. I alt lå verdien av vareimporten (unntatt skip) i perioden

januar-juli bare 2,7 prosent over nivået for samme periode i fjor. Importen

av forskjellige ferdigvarer for konsum, som i høy grad konkurrerer med norske

industrivarer, har imidlertid steget sterkt og lå i første halvår 1968 vel

13 prosent over nivået i samme periode i fjor. Det var særlig i de fire

første måneder av året at importen for disse varegrupper var stor. Importen

av kjemiske produkter, råvarer unntatt brensel, og brenselstoffer har også

vært høy i første halvår i år. For de tre varegruppene har det vært en

øking på mellom 12 og 15 prosent fra tilsvarende periode i 1967. Importen

av maskiner og transportmidler, unntatt skip, har i samme tidsrom gått til-

bake med nesten 4 prosent. I første halvår 1968 la importen av skip

(nybygde og eldre) 16 prosent under nivået for importen i første halvår

1967. Importen av skip har tatt seg opp igjen i de to siste måneder i for-

hold til den lave import i begynnelsen av året.

Etter de foreløpige oppstillinger av utenriksregnskapet for første

halvår i år var det et overskott på driftsregnskapet på 180 millioner kr.

mot et underskott på hele 1 435 millioner kr. i første halvår i fjor. Den

kraftige bedringen av driftsregnskapet på i alt 1 615 millioner kr. fra

første halvår i fjor til i år skyldes særlig nedgangen i skipsimporten (netto)

og økingen i skipsfartens nettovalutainntekter. Det var en nettoimport av

skip i første halvår 1968 på 706 millioner kr., mens det tilsvarende tall i

forste halvår 1967 var 1 251 millioner kr. Nettovalutafraktinntektene



utgjorde i forste halvår i år 3 120 millioner kr., mens de i forste halvår

i fjor var på 2 275 millioner kr. Vareimportoverskottet var også noe

mindre i forste halvår 1968 (2 396 millioner kr.) enn i forste halvår 1967

(2 578 millioner kr.). Regnet uten eksport og import av skip og uten netto-

valutafraktinntekter av skip i utenriksfart var det i forste halvår i år

et driftsunderskott som var 225 millioner kr. mindre enn i forste halvår i

fjor. Ved utgangen av juni 1968 var de totale gull- og valutabeholdninger

på 8 001 millioner kr. Dette er en øking på 516 millioner kr. siden

årsskiftet.



Utenriksreanska2 for 1. halvår 1968. Foreløpize tall

(Forrige melding ble offentliggjort i SU nr. 28, 1968)

Statistisk Sentralbyrås foreløpige oppstilling av utenriksregnskapet for

1. halvår 1968 viser et overskott på driftsregnskapet på 180 mill.kr. mot et

underskott på 1 435 mill.kr. i 1. halvår 1967. Regnet uten eksport og import

av skip og uten skipsfartens fraktinntekter og utgifter, var driftsunderskottet

225 mill.kr. lavere i 1. halvår 1968 enn i samme periode i fjor. I 1. halvår

1968 var det netto inngang av langsiktig kapital på 501 mill.kr. og netto

utgang av kortsiktig kapital på 681 mill.kr. Totale gull- og valutabeholdninger

har vist en oppgang på 516 mill.kr. siden utgangen av 1967 og utgjorde ved

utgangen av juni 1968 8 001 mill.kr.

For varer og tjenester var det i 1. halvår 1968 et eksportoverskott på

460 mill.kr, mot et importoverskott på 1 095 mill.kr. i 1. halvår 1967.

Eksportverdien økte i alt med om lag 1 760 mill.kr. Vareeksporten uten skip

gikk opp med vel 390 mill.kr., skipseksporten gikk opp med 240 mill .kr.,

bruttofrakter opptjent i skipsfart økte med 1 090 mill.kr., og andre tjenester

gikk opp med om lag 40 mill.kr. Verdien av importen gikk i alt opp med vel

205 mill .kr. Vareimporten uten skip økte med ca. 210 mill.kr., skipsimporten

gikk ned med 305 mill.kr., skipsfartens utgifter i utlandet gikk opp med 245

mill.kr., og andre tjenester økte med vel 55 mill.kr.

Rente- og stønadsunderskottet var på 280 mill.kr. i 1. halvår 1968 mot

340 mill.kr. i 1. halvår 1967.

Av brutto langsiktig kapitalinngang i 1. halvår 1968 på 2 238 mill.kr.

var 1 817 mill.kr. låneopptak i utlandet. 93 mill.kr. var låneopptak av

offentlig forvaltning, 4 mill.kr. av finansinstitusjoner, 1 547 mill.kr. av

rederier og 173 mill.kr. av andre sektorer (inkl. offentlige foretak).

Nettoopplåning i utlandet for skipsfart var på 464 mill.kr. i 1. halvår

1968.



1.kvartal -1 197

2.kvartal -1 199

	

-319	 1 615	 246	 345

	

-387
	

1 505	 196
	

115

	

5	 -180

	

25	 -130

	

-175	 170

	

-105
	

10

Tabell 1. Saldi i driftsregnskapet overfor utlandet. Mill.kr.

Rente- Over-
og	 skott

Netto	 Andre Eksport Stø
	 stø- påvaluta- tjen- over-	 Renter nads _Varer1) Skip

nader	 tif!s-
frakter ester skott over

skott ska et

1 9 6 7:

.kvartal

2.kvartal

3.kvartal

4.kvartal

alt *..

	

-1 174	 -800

	

-1 404	 -451

	

-1 315	 -447

	

-1 183	 -504

-5 076 -2 202

1 120	 224	 -630	 -46	 -154	 -200 -830

1 155	 235	 -465	 7	 -147	 -140 -605

1 515	 277	 30	 21	 -141	 -120	 -90

	

890 127	 330	 28	 -173	 -145	 185

	

5 680 863	 -735	 10	 -615	 -605 -1 340

19 68:

1) Omfatter også varer utenom handelsstatistikken.



Tabell 2. Utenriksregnskap for 1. halvår 1968. Foreløpige tall. Mill.kr.

1. hal.qr
Hovedresultater: 1967	 1968  

Overskott (underskott -) på driftsregnskapet uten eksport og
import av skip og uten nettovalutafrakter av skip i utenriksfart .	 -2 459	 -2 234

Nettoeksport (nettoimport -) av skip .............................	 -1 251	 -706

Nettovalutafrakter av skip i utenriksfart .......00.0.900.0. 00.0.0 	 2 275	 3 120

Overskott (underskott -) på driftsregnskapet ....0090.0.00000..... 	 -1 435	 180

Netto inngang (utgang -) langsiktige kapitaltransaksjoner ........	 1 526	 501

Netto reduksjon (øking -) av gull- og valutabeholdningene	 -457	 -516

	

366	 -165

1. halvår

1967 1968   

0 0.0. 00.

Netto inngang (utgang -) andre kortsiktige kapitaltransaksjoner

Eksport/ Import/ Eksport/ Import/
Inngang Utgang Inngang Utgang

I. Driftsregnskap

A. Varer og tjenester

1. Varer. 	 5 457
2. Skip, nybygde *ooewooso. .............	 298
3. Skip, eldre ..................... 	 380
4. Bruttofrakter/utgifter ved skipsfart .0 4 405
5. Reisetrafikk ........... ............... 	 286
6. Andre tjeneste r ........ 1 032

	8 035	 5 850	 8 246

	

1 861	 168	 1 607

	

68	 750	 17

	

2 130	 5 495	 2 375

	

255	 276	 276

	

604	 1 081	 639

A. i alt ....... 11 858	 12 953	 13 620	 13 160

Eksportoverskott	 .......................	 460

Importoverskott .......................... 	 1 095

B. Renter og stønader

1. Renter • . • • • • • • 0 •40•00•••••••••••••••• • 	 193
	

494
2. Stonader . • •.....•.•..,.••••••••••••••• 	 118

	
157

B. i alt ....... 	 311
	

651

Rente- og stønadsunderskott .............. 	 340

Overskott på driftsregnskapet

Underskott på driftsregnskapet .. 	 •
	 1 435

274
140

414

180

584
110

694

280 

.) Omfatter også varer utenom handelsstatistikken.



Utenriksregnskap for 1. halvår 1968 (forts.)

1. halvar

II. Kapitalregnskap
A. Langsiktige kapitaltransaksjoner

(i) Offentlig forvaltning
a. Lån fra utlandet, staten
b. Lån fra utlandet, kommuner
C. Andre finansobjekter ...........

(ii) Finansinstitusjoner ...............
a. Lån fra utlandet	 ..... .......
b. Andre finansobjekter ...........

(iii) Andre innenlandske sektorer .......
a. Lån fra utlandet

1. Offentlige foretak ..........
2. Rederier
3 . Andre 0o..000400.e.0...000.00

b. Direkte investeringer i Norge

A. i alt

øking (utg.) ..............

1967 	1968

IEEEML--251SEITE211-2ITIE

	101 	 408

	

29	 63

	

71	 28
317

	

70	 50

	

59	 48

	

11	 2

	

2 943	 1 130

	

2 203	 804

	

249	 12

	

1 720	 726

	

234	 66

	

408	 15

	

98
	

113

	

22
	

65

	

71
	

44

	

5
	

4

	

16
	

57

	

4
	

50

	

12
	

7

	

2 124
	

1 567

	

1 720
	

1 156

	

103
	

20

	

1 547
	

1 061

	

70
	

75

	

87
	

33

	

169
	

334

	

148
	

44

	

2 238
	

1 737
501

8
	

181

	

077
	

1 553

	

66
	

62

2	 529	 66	 39

C. Lan til utlandet	 128	 264
d. Andre finansobjekter ........... 	 204	 47

	

3l1'	 1 588
Langsiktige kapitaltransaksjoner netto 	 1 526

B. Kortsiktige kapitaltransaksjoner
(i) Offentlig forvaltning ............. 	 75
(a) Finansinstitusjoner	 1 566

129
1 784

1. Norges Bank .................... 	 8	 532
a. Fordringsreduksjon (inng.)/

b. Gjeldsøking (inng.)/

	

reduksjon (utg.) .......... 	 6	 3	 ,..	 23

	

2. Forretnings- og sparebanker .... 	 1 512	 1 206	 999	 1 420
a. Fordringsreduksjon (inng.)/

	

øking (utg.) .. ..... ....... 	 203	 13	 21	 157
b. Gjeldsøking (inng.)/

	

redu ksjon (utg.) .......... 	 1 309	 1 193	 978	 1 263

	

3. Andre finansinstitusjoner ...... 	 46	 46	 12	 71
a. Fordringsreduksjon (inng.)/

	øking (utg.) .............. 	 -	 15	 _	 32
b. Gjeldsøking (inng.)/

	

reduksjon (utg.) .......... 	 46	 31	 12	 39

	

(iii) Andre innenlandske sektorer ....... 	 462	 461	 401	 651
a. Fordringsreduksjon (inng.)/

	

35	 72	 53	 240
b. Gjeldsøking (inng.)/

	reduksjon (utg.) i.e..- 	 427	 389	 348
(iv) Andre kortsiktige kapitaltransak-

	

sjoner og statistiske feil ........ 	 180 	- 	218	 -

	

B. i alt ........ 	 2 283	 2 374	 1 704	 2 385

	

Kortsiktige kapitaltransaksjoner netto .. 	 91	 681
Av dette netto øking (utg.)/reduksjon
(inng.) av gull- ogvalutabeholdning-

	ene (se spes.) ........................ 	 457
Netto kapitaltransaksjoner i alt (A + B)

Oking (utg.) ..............

411

1  435
(516)
180



Utenriksregnskap for I. halvår 1968 (forts.) 

Endrin  Beholdning       

Spesifikasjoner: 1/1-
30/6
1967

1 1-	 Pr.	 Pr.
30/6	 30/6	 30/6
1968	 1967	 1968

Gull- og valutabeholdninger

	

'. Reserveposisjon i IMF .......................	 -	 144	 304	 511

	

2. Norges Bank ................................. 	 529	 -26	 3 990	 4 443

-a. Gull soio.co.w0000 	 39	 130	 169owee.o.e....o.Ossoo.

b. Bankinnskott og verdipapirer ............. 	 529	 -65	 3 860	 4 274

Offisielle gull- og valutabeholdninger etter
IMF-definisjonen (1 + 2)	 529	 118	 4 294	 4 954

3. Utf, nlandske banker: kroneinnskott i Norges
Bank

4. Forretnings- og sparebanker

5 Utenlandske banker: kroneinnskott i forret-
ninss- c e„, sparebanker .......................

6. Andre sektorers valutabeholdninger ..........

Totale gull- og valutabeholdninger
•- 2 - 3 ÷ 4 - 5 1- 6) oW00000.•044o0.o.oe0040

Krtsiktig lån(7,4 e 1 (',0j

	6 	 -5	 20	 25

	

-155	 119	 1 076	 1 558

	

-26	 -16	 191	 210

	

63	 258	 1 240	 1 724

457	 516	 6 399	 8 001

165	 -376	 2 040	 1 604

1. halvir

1968 

464

1 575

1 164

-51

-104

24

191

-220

-517

62

495

-180

_k967

: --ttoopplaning i utlandet for skipsfart ... 1 000

AV datte:

Rederienes opptak av Ian 	 1 782

- Rederienes avdrag på Ian ................... 	 762

Finansinstitusjonenes opptak av lån for
rederier (netto) w000.owoomo.so*osesioo.

- øking i rederienes forskottsbetalinger ved

	

..............................	 10

otiaT1 (netto) ved eksport av nybygde skip • 40

Utlån (netto) ved eksport av eldre skip .......	 -20

retto kapitalinngang fra utlandet

1. Netto kapitalinngang til statsforvaltningen . 	 -56

2. Netto kapitalinngang til finansinstitusjoner	 -198

	Netto kapitalinngang til rederier ........... 	 1 090

4. Netto kapitalinngang til kommuner og andre
offentlige o3 private foretak

Total netto kapitalinngang (tilsvarer overskott/

	

mderskott på driftsregnskapet)(1+2+3+4) ....... 	 1435

Inkluderer statistiske feil.



Konsum2risindeksen pr. 15. iuli 1968 (1959 100) 

(Forrige månedsmelding ble offentliggjort i SU nr. 29, 1968)

Statistisk Sentralbyrås konsumprisindeks pr. 15. juli 1968 steg 1,2

poeng fra måneden for, fra 135,9 til 137,1.

Stigning i matvareutgiftene trakk indeksen opp 0,80 poeng. Mesteparten

av denne stigningen skyldes oppgang i prisene på kjøtt og kjøttvarer, brødvarer

og kaker, mjølk og flote og frukt. Prisene på egg og smør gikk ned.

Gruppen bolig, lys og brensel trakk indeksen opp 0,12 poeng, klar og

skotøy 0,07 poeng og andre utgifter 0,17 poeng.

Indekstall 1959 = 100

Juni 	 Juli Juni 	 Juli
1967 	 1967 	 1968 	 1968

Matvarer ••••••••••••••••••—•......... 	 133 	 135 	 136 	 138

Alkoholholdige drikkevarer ••0000•00•00 	 136 	 136 	 138 	 138

Tobakk ••••••••000000•••••••00• 0•000 000 	 133 	 133 	 133 	 133

Bolig, lys og brensel .....••••••••04.0 	 130 	 131 	 135 	 135

Klær og skotøy 0...-0•00•..e•—•00000 	 126 	 126 	 128 	 129

Andre utgifter •00••••00•0000••••••••0• 	 135 	 136 	 140 	 141

T otal	 ....•••........• .. • .•..•..	 132,5 	 133 4 	 135,9 	 137,1



MÅNEDSSTATISTIKK

for

BANKENE

Balanser pr. 31. juli 1968

(Forrige melding ble gitt i S U NR. 32, 1968)

Statistisk Sentralbyrå bes oppgitt som kilde ved alle g jengivelsr av denne melding eller deler av den



Aktiva

I. Gull i

II. Kassebeholdning 	

III. Bankinnskott 	
1. Norges Bank, bundne 2 	

2. Norges Bank, andre 	
3. Postgiro 	
t Forretningsbanker 	
5, Sparebanker 	
6. Kredittforeninger o. 1. 	
7. Utenlandske banker 3 	

a. Nostro 	
b. For andres regn. i utenl. valuta

IV. Statskasseveksler . ...... 	
1. Norske 	
2. Utenlandske 	

V. Ihendehaverobligasjoner 	
1. Statskassen 	
2. Statsbanker 	
3. Statsforetak 	
4. Kommuner og kommuneforetak
5. Kredittforeninger o.
6. Andre norske 	
7. Utenlandske 	

VI. Aksjer	 ............. . • •E• • • • •

VII. Utlån 	
1. Statskassen 	
2. Finansinstitusjoner 	

a. Statsbanker 	
b. Forretningsbanker 	
C. Sparebanker 	
d. Kredittforeninger og forsik-

ringsselskaper 	
e. Andre finansinstitusjoner 	

3. Andre innenlandske utlån for en
bloc-avskrivning 	
a. Utlån i norske kroner 	

1) Pantobligasjonslån 	
2) Norske veksler 	
3) Vekselobl. og gjeldsbrevlån
4) Kassekreditt 	
5) Byggelån 	
6) Andre utlån 	

b. Utlån i utenlandsk valuta ... •
4. Lån til utlandet 	

a. Utenlandske veksler 	
b. Andre utlån 	

VIII. Andre fordringer 	
1. Statskassen 	

a. Statens konsoliderte konto . . . 	
b. Annet 	

2. I regning med Postverket m. v. 	
3. Rembursdebitorer 	
4. Andre debitorer 	

IX. Realkapital 	

Aktiva i alt før en bloc-avskrivning
-E- En bloc-avskrivning 	

Aktiva i alt etter en bloc-avskrivning

Spesifikasjoner:

Kassebeh., innskott i Norges Bank, inn-
skott på postgiro og statskasseveksler

Stats- og statsgaranterte ihendehaverobli-
gasjoner i alt 	

	

Stats- og statsgaranterte ihendehaverobl 	
som forfaller innen 5 år 	

Bevilget kassekreditt 	
Bevilgede byggelån 	
Disponerte boligbyggelån 	
Fordringer på utlandet 4 • ......... • . • •
Omkostninger 	

Norges
Bank Postgiro Postspare-

banken Statsbanker Forretnings-
banker Sparebank(

31/7
1967

31/7
1968

31/7
1967

31/7
1968

31/7
1967

31/7
1968

31/7
1967

31/7
1968

31/7
1967

31/7
1968

31/7
1967

31/7
1968

84 124 ..•••••• •■••••••

2 1 221 229 218 2:

1 394 1 414 652 628 90 101 2 678 2 864 1 719 17
52 67 11

652 628 18 25 560 306 45
38 10 6 10 73 67 55

49 50 635 713 1 355 1 4:
17 16 129 134 243 21

..
1 356 1 404 1 229 1 577 10
1 356 1 404 707 619 10

522 958

30
--
30

2 787 3 260 824 1 475 1 062 1. 184 39 53 1 441 1 724 2 564 27'
83 73 781 1 418 955 1 035 8 8 477 766 1 426 1 41
70 65 17 17 — — 28 42 24 47 17 .

— 22 21 23 28 — — 156 173 395 41
— 2 2 7 49 61 1 1 151 172 133 11.
68 89 2 12 18 27 2 2 404 360 438 5'
19 46 — 17 33 — — 131 135 154 11

2 547 2 985 98 71 1

298 328 87 o

374 400 1 170 1 170 587 627 11 452 12 745 11 702 12 462 8 824 9 6',
— — 1 170 1 170 40 53

242 292 — — 64 70 — — 217 264 20
___, .._. — — 64 70 — — 8 20 —

222 260 35 48 1
1 2 4 3 —

19 30 11 15 2
159 178 17

131 108 — 483 504 11 452 12 745 11 303 11 999 8 803 9 5'
131 108 — 483 504 11 452 12 745 10 667 11 479 8 803 9 5'
— — — — 483 504 • . • • 1 108 1 138 4 504 4 6'

1 459 1 494 200 2
11 11 2 613 3 001 2 549 2 8i

120 97 3 890 4 112 723 7,
• • • • • • 1 414 1 549 799 1 0.

• • • • 183 185 28
636 520

1 182 199 1
136 156

1 46 43 1

5 688 5 717 179 202 30 31 371 393 461 517 28
5 430 5 430 — — — — 318 329 — — —
5 430 5 430

318 329 — — —
— — 179 202 30 31

258 287 53 64
87

374
69

448 28

7 7 182 213 163 1

10 359 10 916 2 825 3 475 1 679 1 842 11 959 13 299 16 983 18 337 13 603 147
— 18 22 — — 282 301 227 2

10 359 10 916 2 825 3 475 1 661 1 820 11 959 13 299 16 701 18 036 13 376 144

652 628 24 35 906 669 329 3

153 138 820 1 456 962 1 042 38 52 895 1 228 2 129 23

• • • • • • • • • • 534 807 494 5
6 070 6 364 1 005 11

• • • • • • 2 563 2 742 1 327 l6
• • • • • • 657 751 666 7

4 038 4 532 1 650 2 016 33
•••••••■ ••■•••• ••••■•••• 282 363 156 1

MÅNEDSBALANSI

i Den norske stats tilgodehavender i Det internasjonale valutafond er ikke medregnet.
2 Etter lov om skattefrie avsetninger av 14. desember 1962.
3 Nostro og bro er ført netto, idet nostro passiva og bro aktiva er trukket ut.
4 Omfatter ikke innenlandske utlån i utenlandsk valuta. Nostro og bro  er her ført brutto. Se også noe 1 .



Passiva

Seddel- og skillemyntomlop

IL Innskott	 ,...............
1. Statskassen 	
2. Norske banker 	

a. Norges Bank 	
b. Postgiro 	
C. Statsbanker 	
d. Forretningsbanker 	
e. Sparebanker 	

3. Andre innenlandske innskottl
a. Innskott i norske kroneri • •

1) Anfordringl 	
2) Termin 	
3) Sparevilkår 	
4) 6 måneders oppsigelse . • •
5) 9 måneders oppsigelse .
6) 12 måneders oppsigelse 	
7) Andre innskott 	

b. Innskott i utenlandsk valuta 	
4. Utenlandske innskott2 	

a. Banker, bro 	
b. Andre utenlandske innskytere

1) I norske kroner 	
2) I utenlandsk valuta 	

Ihendehaverobligasjonsl4n 	
1. Norske kroner 	
2. Utenlandsk valuta 	

IV. Andre lån 	 • •
Statskassen 	

2. Offentlige fond 	
3. Sosiale trygder 	
4. Norges Bank 	
5. Postsparebanken 	
6. Forretningsbanker 	
7. Sparebanker 	
8. Utstedte forvaltningsbevis/andels-

bevis 	
9. Ansvarlig lånekapital 	

10. Andre innenlandske lån 	
11. Lån i utlandet 	

a. Aksepter for andres regning 	
b. Lån i utenlandske banker3
C. Andre lån i utlandet 	

V. Annen gjeld . ....... ........ —

1. Statskassen 	
2. Bankremisser, adv. sjekker, In-

kasso 	
3. I regning med Postverket 	
4. Remburskreditorer 	
5. Andre kreditorer 	

VI. Aksjekapital 	

M. Fond og udiap. oversk. inkl. skatter
L Fond og udisponert overskott 4
2. Påregnede og iliknede, ikke bet.

skatter
UI. Saldo  	 V 4,

Passiva i alt

pesifikasjoner:
jeld til utlandet2 	
Lntekter 	
oster ikke tatt med i balansen:
ediskonteringer i utlandet 	
pnede, udekte remburser 	
aluta-terminforretninger 	
arantier for kunder, pålydende 	
v garantier for kunder gjelder:
Vekselfinansiering i utlandet 	
Andre lån i utlandet 	
•••••••••■

ORELØPIGE TALL. MILL. KR.

Norges
Bank Postgiro Postspare-

banken Statsbanker Forretnings-
banker Sparebanker

31/7
1967

31/7
1968

31/7
1967

31/7
1968

31/7
1967

31/7
1968

31/7
1967

31/7
1968

31/7
1967

31/7
1968

31/7
1967

31/7
1968

5 844 6 102 — —

3 707 3 936	 2 825 3 475	 1 597 1 744 7 6 12 530 14 107 12 489 13 509
1 245 1 304 75 278 .....
1 265 1 098 172 127 — — 2 090 2 262 352 377

— — 38 10
652 628

18 25 6 10 — — 56 67 11 12
536 375 73 67 — — — 693 785 107 124
59 70 55 40 — — — — 1 341 1 410 234 241

1 152 1 477	 2 578 3 070	 1 597 1 744 7 6 10 072 11 462 12 053 13 043
1 152 1 477	 2 578 3 070	 1 597 1 744 7 6	 9 600 10 556 12 053 13 043

706 906	 2 578 3 070 — — 2 561 2 854 1 036 1 082
5 5 563 621 400 473

2 665 2 705 5 533 5 751
2 1 755 742 1 450 1 402

—— 280 250 539 477
— — — — 219 278 — — 1 342 1 739 2 981 3 693

446 571 — — 1 378 1 466 — — 1 434 1 645 114 165
472 906 —

45 57 368 383 84 89
20 33 173 191 1 1
25 24 195 192 83 88
25 24 122 135 83 88

73 57

626 590 6 6
466 435 6 6

— — — — — — 160 155 — — — —

10 355 11 661	 2 054 1 554 25 18
10 036 11 323 — — — —

164 168 — —
66 65 — — —

225 260 1 1
64 70 — —

9 18 10 8 4 2
2 2 3 2 1 —

333 284 13 10
— 6 6

14 15 16 20 4 5
1 461 974 2 —

5 —
1 310 871 2 —

146 103 —

300 293 — — — 5 47 53 644 743 54 76
16 22

1 1 119 148 34 40

299 292 ___ ____ 5 31 31
67

458
50

545 20 36

35 35 — — — 40 40 598 655 — —

473 550 ____ ___. 64 71 856 910 571 615 559 596
473 550 — 64 71 856 910 511 559 559 596

60 56
28 39 298 356 249 263

10 359 10 916	 2 825 3 475	 1 661 1 820 11 959 13 299 16 701 18 036 13 376 14 462

103 153 • • • •	 1 947 1 482 86 89
— 580 719 405 449

— 143 129
— 1 744 2 406 —
— 3 698 3 711 92 126

. 105 95
931 917

Inkl. registrerte beløp på skattekonti innestående i banker og postgiro på 1694 mill. kr. pr. 31/7 1967 og 2045 mill. kr. pr.
31/7 1968.
Se note 3 på foregående side.
Omfatter til dels innskott fra utenlandske banker i utenlandsk valuta.
Inkl. andre avsetninger.
Omfatter ikke innenlandske innskott i utenlandsk valuta. Nostro og bro  er her fort brutto.
For Norges Bank er valuta-terminforretninger inkludert i balansen.

'erk: Tilbakegående tall finnes i Statistisk månedshefte, tabellene XV 47, 56, 58, 51, 48 og 49.



46
1 277

721
34

522
98
25

182
19

136
7
4
4

12
22
20

2

1 650

	

45	 21

	

1 644	 10
634 ) 10
52 )

958

	

71	 1
34

199
20

156

	

9	 1
6

7
23
22

1

	2 016
	

33

1

34

19

12

12

2

89

1

1

88
88
1
2

39
14
3

29

89

416
221

14
207
195
122

63

21

2
14
13
73

1 461
5

1 310
146

63
2

61
7

1 947 	 1 482 	 86

	

450 	 84

	

258 	 1

	

15 	 ) 	 1
243 )

	

192 	 83

	

135 	 83

	

60 	 1

	

1 	 1

	

28 	 38

	

8 	 16

	

2 	 4

	

20 	 23
16
57

	

974 	 2

	

871 	 2
103
51
5

46
7

Forretnings- oz  sparebankenes fordrinzer oE  zdeld overfor utlandet 2r. 31/7 1968 1)

Mill.kr.

(Forrige melding ble offentliggjort i SU nr. 32, 1968)

Forr .<er 	Sparebanker
31/7-67 31/7-68 31/7-67 31/7-68

Fordringer

II. Kassebeholdning (utenl. sedler og
skillemynt) 400006040•0041.00.4.0004,0041.0,4.•

III. Bankinnskott 04140.404.0410.140004,04000.0041.041
7.a.l. Nostra
7.a.2. Loro .............................
7.b.	 For andres regning i utenl. valuta

V. Ihendehaverobligasjoner .................
VI. Aksjer

VII .4. Utlån .......•......•..................
Pantobligasjoner
Utenlandske veksler
Vekselobligasjoner og gjeldsbrev .
Kassekreditt • • • . • • • • •••••••••••••
Andre utlån .••••••••—••••••••••
Utlån i utenlandsk valuta ........

VIII . Andre fordringer •••••••••••••••........•••
3. Utenlandske rembursdebitorer ..........
4. Andre debitorer 4■•■•••••0440,414400.46000.

Sum fordringer •••••••••••••.••••—•••••••

Gjeld

II.4. Innskott
a. I regning med utenlandske banker ow

1. Nostro ...........................
2. Loro

ID . Andre utenlandske innskytere
1. Innskott i norske kroner .........

Anfordring • • • • • • • • . • •• OA •••••••••
'rennin •••••••••••••—••••••••••••

Sparevilkår •••••••0•00•••••••••••
6 mndrs. oppsigelse ..............
9	 "	 • •••• ••••••• ••

12	 0• 000 •00• •• •••

Andre vilkår
2. Innskott i utenlandsk valuta

IV.11.	 Lan i utlandet
a. Aksepter for andres regning
b. Lan i utenlandske banker2 ) 00410040.000
C. Andre Ian i utlandet

V. Annen gjeld OOOOOrn0000.000004,0040.0.410
2. Bankremisser ........................
4 . Remburskreditorer . • 04.40•4••••••••••

VI. Aksjekapital

Sum	 eld • • • • • • • • • • • • • • • • • . • .• • • .• • • • • •

1) Nummereringen i forspalten følger oppstillingen i "Månedsstatistikk for bankene".
2) Omfatter til dels innskott fra utenlandske banker i utenlandsk valuta.



ByEzelån i forretninzsbanker oz sparebanker pr. 31. lull 1968. Foreløpige tall.

Mill.kr.

(Forrige melding ble offentliggjort i SU nr. 32, 1968)

31/7-67	 31/7-68	 31/7-67	 31/7-68

Forretningsbanker

1. Boligbyggelån ......00000.0000.0.00 182	 1 3	 657	 7511	 41

a. Med konverteringstilsagn fra
	statens boligbanker ......... ...	 689	 801	 344

b. Andre boligbyggelån ............	 493	 540	 313

2. Skipsbyggelån ....... .............. 	 250	 238	 148

3. Andre byggelån ....................	 1 131	 _ 1 163	 609

	

Byggelån i alt ... 0....000.000000000 	 2 563	 2 742	 1 414 

394

357

101

697

1 549 

Sparebanker

1. Boligbyggelån 00.00*.•041••0.4loo0••o 	 1 120	 1 273	 666	 792 

a. Med konverteringstilsagn fra
	statens boligbanker	 00.0.0 	 627

	h. Andre boligbyggelån	 0 • • • • •	 493

2. Skipsbyggelån	 23

3. Andre byggelån 0400.e..0.000. 00.0.0 	 184

_ByggelL1 i alt 	 • • ..............	 1 327 

730

543

19

331

1 623 

364

302

13

120

799 

465

327

14

219

1 025           



Lønnsindeks for arbeidere i bergverksdrift og industri.  2. kvartal 1968

(Forrige melding ble offentliggjort i SU nr. 20, 1968)

Statistisk Sentralbyrås foreløpige indekstall for gjennomsnittlig time-

fortjeneste for arbeidere i bergverksdrift og industri var i 2. kvartal 1968

178 for voksne menn og 197 for voksne kvinner (1959 7: 100). De tilsvarende

tallene for 1. kvartal 1968 var henholdsvis 174 og 193. Fra 2. kvartal 1967

til 2. kvartal 1968 gikk indeksen opp med 5,3 prosent for voksne menn og med

6,5 prosent for voksne kvinner.

Beregningene omfatter et utvalg av medlemsbedrifter i Norsk Arbeids-

giverforening og bygger på oppgaver over den gjennomsnittlige timefortjeneste

eksklusive betaling for bevegelige helge- og hoytidsdager. Det foreløpige

indekstall vil bli korrigert når den kvartalsvise lønnsstatistikk fra Norsk

Arbeidsgiverforening foreligger.

Tabellen nedenfor viser indekstall for gjennomsnittlig timefortjeneste

etter Norsk Arbeidsgiverforenings kvartalsstatistikk for 1967 og 1. kvartal

1968 og Byråets foreløpige indekstall for 2. kvartal 1968.

Indeks for gjennomsnittlig timefortjeneste eksklusive betaling for bevegelige
helge- og høytidsdager (1959 --: 100)

Voksne menn
	

Voksne kvinner

1967

Arsgjennomsnitt ••••••••••	 • i • • • • • • • • • • • 0
I. kvartal ...••••0•......••••••••••••••••
2 . kvartal ...••••••••-•••••••••••• •

... • • • 0 0 0 0 0 • • • 0 • • 0 • • • • • • • • • • • •

.. • • • • • * • 0 • 0 • • • • • • • • • 0 • • • • • • •

1968

1 . kvartal ..••••••••••• • 0 0 • • • • • 0 • • • • • • • •

. kvartal .. . • • • • 0 • 0 • 0 	 • • • • • • • • •

• • • •
3. kvartal
4. kvartal

170
163
169
172
175

187
178
185
190
193

174	 193
178	 197



Veitrafikkulykker med personskade i juli 1968 

Tallene er foreløpige. De endelige tall ventes g bli høyere.

(Forrige melding ble offentliggjort i SU nr. 29, 1968)

Tabell 1. Tallet på ulykker og drepte og skadde personer

Ulykker med -...E.21221.12.E.J..E.221_2112r skadd
personskade I alt	 Drept 

1) Alvorlig Lettere
skadd2 ) skadd

	1967: Januar-juni .......... 	 3 395 	 4 505 	 178 	 1 809 	 2 518
	J uli .................	 795	 1 156	 57	 433	 666

	

Januar-juli ..........	 4 190 	 5 661 	 235 	 2 242........._... 	 .

1968: Januar-jui3)n 	 .......0 	 3 655 	 4 758 	 215 	 1 774 	 2 769
	Juli .................	 575 	 798 	 48 	 285 	 465

Januar-juli • - . • • 	 4 230 	5 556	 263 	2 059	 3 234

1) Død innen 30 dager etter ulykken. 2) Alvorlig skade: Brudd, knusninger,
alvorlige sår og flenger, hjernerystelse, indre skade og alle skader som forte
til innlegging i sykebus. 	 3) Tallene er rettet.

Tabell 2. Personer drept eller skadd i juli 1968, etter trafikantgruppe

Traf ikantgruppe Drept eller Drept
 Alvorlig Lettere

skadd i alt	 skadd	 skadd

3 184

Bilførere 00,0•010000■900000000000000.0
Bilpassasjerer
Motorsykkel- og scooterførere ........
Mopedførere 000.00000.1■0000.0000•40000
Passasjerer på motorsykkel, scooter og

moped
Sykkelførere 0.0000000.00,0.00000000.00
Sykkelpassasjerer ....................
Akende (på kjelke, spark eller ski) ..
Fotgjengere •000411.004.04,000■40***000.
Andre

I alt	 •••• ••••••0• •• •• 

190
259

81
74

34
37

1

120
2

798

9
	

54
	

127
13
	

85
	

161
4
	

33
	

44
7
	

36
	

31

2	 12	 20
1	 13	 23
-	 1	 -

	

51
	

58
1 

48
	

285
	

465



1
3
	

10
	

29
2
	

3
	

28

eller ski) eo•4000**06, 	 11
Fotgjengere 	 74
Andre ...................

2 	 1
4 	 2

1

6
25

Tabell 3. Personer drept i januar-juli 1968, etter trafikantgruppe og alders-
gruppe

Under 8-14 15-19 20-24 25-44 45-64 65 år
I alt

8 år 	 år 	 år 	 år 	 år 	 år o over

	Bilførere . • • . s ••••••••••
	 60 	 5 	 13 	 18 	 19

	
5

	Bilpassasjerer .......... 	 53
	

2 	 6 	 12 	 12
	

7 	 10
Motorsykkel- og scooter-

	førere 400004000400040•41. 	 12
	

9 	 2 	 1

	

Mopedførere ...•....•.... 	 20 	 - 	 1 	 4 	 1 	 2 	 6 	 6
Passasjerer på motorsykkel,

	scooter og moped ...... 	 5 	 - 	 1 	 3 	 1 	 - 	 -
	 MO

	Sykkelførere ............	 18 	 1 	 9 	 - 	 - 	 1 	 3 	 4

	

Sykkelpassasjerer ....... 	 2 	 2 	 - 	 - 	 -
Akende (på kjelke, spark

I alt 	 • ............. 	 263
	

36
	

21
	

31
	

34
	

38
	

48
	

55

Tabell 4. Personer drept eller skadd i juli 1968, etter fylke

Fylke
Ulykker med Herav
personskade døds- 	 Alvorlig Lettere

I alt Drept
i alt 	 ulykker 	 skadd 	 skadd

Ostfold .................
Akershus
Oslo
Hedmark .................
Oppland ••••••••••.•••.•0
Buskerud 0000.4, 440•00,000

Vestfold ................
Telemark 004•04,0000040.0,
Aust-Agder ..............
Vest-Agder ..............
Rogaland
Hordaland 0.0,..00410,00440
Bergen
Sogn og Fjordane ........
More og Romsdal • • • • • .. • .
Sør-Trøndelag . • • . • • • • • •
Nord-Trøndelag •••••••••e
Nordland
Troms • • •••••••••0•••••40
Finnmark ••••••••••••••••

I alt 	 .... .004004000000

	17
	

3 	 26
	

5
	

8
	

13

	

45
	

2 	 65
	

2
	

22
	

41

	

82
	

1 	 105
	

1
	

32
	

72

	

33
	

2 	 50
	

2
	

21
	

27

	

19
	

3 	 25
	

3
	

7
	

15

	

45
	

5 	 68
	

8
	

20
	

40

	

46
	

2 	 59
	

2
	

19
	

38

	

17
	

2 	 20
	

2
	

6
	

12

	

21
	

3 	 30
	

3
	

11
	

16

	

38
	

3 	 53
	

3
	

16
	

34

	

45
	

67
	

6
	

36
	

25

	

23
	

34
	

13
	

21

	

12
	

12
	

4
	

8

	

9
	

1 	 16
	

1
	

6
	

9

	

23
	

3 	 31
	

3
	

9
	

19

	

27
	

4 	 42
	

4
	

19
	

19

	

16
	

1 	 18
	

1
	

5
	

12

	

35
	

2 	 51
	

2
	

24
	

25

	

16
	

19
	

5
	

14

	

6
	

7
	

2
	

5

	

575
	

42
	

798
	

48
	

285
	

465



B Juli 77750
C 	 Juli 	 3220
E Juli 	 29,1

12/8-16/8 	 96
Juli 	 3,00

(77273)
(3614)
(28,2)

(97)
(3,00)

fl

if

Miss  til de internasjonale månedstabeller i Statistisk månedshefte nr. 7, 1968 

Tallene er mottatt i tiden 1418 - 20/8 1968 og er foreløpige. De vil

eventuelt bli korrigert i Statistisk månedshefte. Der vil man også finne nærmere

forklaringer til tallene og alle korreksjoner av eldre tall.

Tall i parentes gjelder måneden (kvartalet, uken) for.

Storbritannia (tabell 81)

Detaljomsetningsindeks

Volum av utenrikshandelen

a. Innførsel
b. Utførsel

Bytteforhold
Reuter's ravareindeks, uketall

Frankrike (tabell 82)

øyeblikkelig rente på statsobliga-
sjoner

Kol. D
	

Juni 	 126
	

(123)

fl
	

F a 	 2.kv. 	 135
	

(139)
F b 	 2.kv. 	 124
	

(125)
tt
	

Juni 	 103
	

(100)

	

12/8-16/8 103
	

(103)

t7
	

E 	 Juni 	 5,94 	 (5,96)

Sambandsstatene (tabell 85)

Sysselsetting
Arbeidsløyse
Detaljomsetning
Moody's råvareindeks, uketall
Timefortjeneste
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Pr. hefte kr. 2,30

Månedsstatistikk over utenrikshandelen.

Pris: Arsabonnement kr. 25,00

Pr. hefte kr. 2,50

Publikasjonene kan bestilles gjennom bokhandlerne.


	Forside/Innhold

